



## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務 ・ 業績の概況

平成 19 年 8 月 9 日

上場会社名 玉井商船株式会社

上場取引所 大証 2 部

コード番号 9127

URL <http://www.tamaiship.co.jp>

代表者 代表取締役社長 本馬 修

問合せ責任者 常務取締役 平田 博司

TEL (03) 5472-7031

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

|                  | 売上高   |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 四半期(当期)純利益 |       |
|------------------|-------|------|------|-------|------|-------|------------|-------|
|                  | 百万円   | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円        | %     |
| 20 年 3 月期第 1 四半期 | 1,492 | 24.0 | 339  | 258.5 | 346  | 309.5 | 162        | 113.9 |
| 19 年 3 月期第 1 四半期 | 1,203 | 11.6 | 94   | 73.3  | 84   | 75.2  | 76         | 55.7  |
| (参考) 19 年 3 月期   | 5,154 | —    | 643  | —     | 589  | —     | 360        | —     |

|                  | 1 株当たり四半期<br>(当期)純利益 |    | 潜在株式調整後<br>1 株当たり四半期<br>(当期)純利益 |   |
|------------------|----------------------|----|---------------------------------|---|
|                  | 円                    | 銭  | 円                               | 銭 |
| 20 年 3 月期第 1 四半期 | 8                    | 71 | —                               | — |
| 19 年 3 月期第 1 四半期 | 4                    | 13 | —                               | — |
| (参考) 19 年 3 月期   | 19                   | 45 | —                               | — |

(2) 連結財政状態

|                  | 総資産   | 純資産   | 自己資本比率 | 1 株当たり純資産 |    |
|------------------|-------|-------|--------|-----------|----|
|                  | 百万円   | 百万円   | %      | 円         | 銭  |
| 20 年 3 月期第 1 四半期 | 8,713 | 3,142 | 34.9   | 161       | 65 |
| 19 年 3 月期第 1 四半期 | 7,997 | 2,704 | 32.7   | 141       | 76 |
| (参考) 19 年 3 月期   | 8,333 | 3,010 | 35.0   | 156       | 54 |

2. 配当の状況

|                  | 1 株当たり配当金 |
|------------------|-----------|
| (基準日)            | 第 1 四半期   |
|                  | 円 銭       |
| 20 年 3 月期第 1 四半期 | —         |
| 19 年 3 月期第 1 四半期 | —         |

3. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 20 年 3 月 31 日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

|       | 売上高   |      | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 当期純利益 |       | 1 株当たり<br>当期純利益 |    |
|-------|-------|------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-----------------|----|
|       | 百万円   | %    | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 円               | 銭  |
| 中 間 期 | 3,100 | 33.1 | 740   | 263.0 | 670   | 290.0 | 380   | 222.2 | 20              | 27 |
| 通 期   | 6,200 | 20.3 | 1,510 | 134.5 | 1,400 | 137.7 | 820   | 127.3 | 43              | 67 |

#### 4. その他

- |                                          |   |   |
|------------------------------------------|---|---|
| (1) 期中における重要な子会社の異動（連結の範囲の変更を伴う特定子会社の異動） | : | 無 |
| (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無               | : | 有 |
| (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無             | : | 無 |

〔（注）詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他 をご覧ください。〕

#### （参考）個別業績の概況

##### 1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の個別業績（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日）

###### (1) 個別経営成績

（％表示は対前年同四半期増減率）

|                  | 売上高   |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 四半期(当期)純利益 |       |
|------------------|-------|------|------|-------|------|-------|------------|-------|
|                  | 百万円   | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円        | %     |
| 20 年 3 月期第 1 四半期 | 1,433 | 26.3 | 309  | 313.5 | 343  | 266.0 | 170        | 213.6 |
| 19 年 3 月期第 1 四半期 | 1,135 | 12.3 | 74   | 77.9  | 93   | 73.5  | 54         | 71.0  |
| （参考）19 年 3 月期    | 4,884 | —    | 563  | —     | 601  | —     | 346        | —     |

|                  | 1 株当たり四半期<br>（当期）純利益 |    | 潜在株式調整後<br>1 株当たり四半期<br>（当期）純利益 |   |
|------------------|----------------------|----|---------------------------------|---|
|                  | 円                    | 銭  | 円                               | 銭 |
| 20 年 3 月期第 1 四半期 | 8                    | 85 | —                               | — |
| 19 年 3 月期第 1 四半期 | 2                    | 82 | —                               | — |
| （参考）19 年 3 月期    | 17                   | 92 | —                               | — |

###### (2) 個別財政状態

|                  | 総資産   |  | 純資産   |  | 自己資本比率 |  | 1 株当たり純資産 |    |
|------------------|-------|--|-------|--|--------|--|-----------|----|
|                  | 百万円   |  | 百万円   |  | %      |  | 円         | 銭  |
| 20 年 3 月期第 1 四半期 | 4,858 |  | 2,607 |  | 53.7   |  | 135       | 00 |
| 19 年 3 月期第 1 四半期 | 3,707 |  | 2,238 |  | 60.4   |  | 115       | 92 |
| （参考）19 年 3 月期    | 4,390 |  | 2,511 |  | 57.2   |  | 130       | 06 |

##### 2. 平成 20 年 3 月期の個別業績予想（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日）

（％表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率）

|       | 売上高   |      | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 当期純利益 |       | 1 株当たり<br>当期純利益 |    |
|-------|-------|------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-----------------|----|
|       | 百万円   | %    | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 百万円   | %     | 円               | 銭  |
| 中 間 期 | 3,000 | 36.8 | 730   | 333.2 | 750   | 305.3 | 410   | 282.2 | 21              | 23 |
| 通 期   | 6,000 | 22.8 | 1,380 | 145.0 | 1,410 | 134.2 | 800   | 131.1 | 41              | 42 |

#### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の実績等は、業績の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期は、外航不定期船市況が高水準で推移した影響を受け穀物の運賃が大幅に上昇したこと、為替レートが前期より円安で推移したことなどにより、売上高は1,492百万円（前年同期比288百万円、24.0%増）、営業利益は339百万円（前年同期比244百万円、258.5%増）、経常利益は346百万円（前年同期比261百万円、309.5%増）、また四半期純利益は162百万円（前年同期比86百万円、113.9%増）と前年同期比で増収増益となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における総資産は、前連結会計年度末に比べ、380百万円増加し、8,713百万円となりました。主な内容は、流動資産が主に現金及び預金の増加により497百万円増加し、固定資産が主に減価償却などで117百万円減少しております。負債は主に前受金の増加により248百万円増加しております。

純資産は、四半期純利益162百万円による増加と配当金91百万円による減少などで132百万円増加し、3,142百万円となりました。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

第2四半期及び下期の見通しについて、外航海運業において、中国・インドを中心とした海上輸送需要が非常に活発で、ドライバルク市況は当初の想定より引き続き強含みで推移するものと予想されます。また、内航海運業についても国内の海上輸送需要が今後とも堅調に推移するものと予想されるため、中間期及び通期の業績予想を本日発表の業績予想の修正に関するお知らせの通り修正いたします。

予想為替レート 1ドル115円、予想燃料油価格 1トン 350～420ドル

### 4. その他

#### （1）期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

#### （2）会計処理の方法における簡便な方法の採用

デリバティブの時価評価は、当四半期末については行っておりません。

#### （3）最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5 . ( 要約 ) 四半期連結財務諸表

( 1 ) ( 要約 ) 四半期連結貸借対照表

( 単位 : 千円、% )

| 科 目              | 前年同四半期末<br>(平成 19 年 3 月期<br>第 1 四半期末) | 当四半期末<br>(平成 20 年 3 月期<br>第 1 四半期末) | 増 減       |       | ( 参考 ) 前期末<br>(平成 19 年 3 月期末) |
|------------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------|-------|-------------------------------|
|                  | 金 額                                   | 金 額                                 | 金 額       | 増減率   | 金 額                           |
| (資産の部)           |                                       |                                     |           |       |                               |
| 流動資産             | 1,905,251                             | 3,110,409                           | 1,205,158 | 63.3  | 2,612,592                     |
| 現金及び預金           | 1,379,842                             | 2,303,811                           | 923,968   | 67.0  | 1,887,695                     |
| 受取手形及び海運業未<br>収金 | 304,635                               | 366,784                             | 62,149    | 20.4  | 355,080                       |
| 貯蔵品              | 85,839                                | 142,545                             | 56,705    | 66.1  | 123,271                       |
| その他流動資産          | 134,933                               | 297,267                             | 162,334   | 120.3 | 246,544                       |
| 固定資産             | 6,092,590                             | 5,603,360                           | 489,230   | 8.0   | 5,721,037                     |
| 有形固定資産           | 4,848,422                             | 4,383,057                           | 465,365   | 9.6   | 4,507,681                     |
| 船舶               | 3,782,326                             | 3,330,487                           | 451,838   | 11.9  | 3,452,983                     |
| 建物               | 342,535                               | 325,454                             | 17,081    | 5.0   | 330,507                       |
| 土地               | 147,928                               | 147,928                             | —         | —     | 147,928                       |
| 建設仮勘定            | 560,000                               | 560,000                             | —         | —     | 560,000                       |
| その他有形固定資産        | 15,632                                | 19,187                              | 3,554     | 22.7  | 16,261                        |
| 無形固定資産           | 1,129                                 | 3,029                               | 1,900     | 168.2 | 1,062                         |
| 投資その他の資産         | 1,243,038                             | 1,217,273                           | 25,765    | 2.1   | 1,212,293                     |
| 投資有価証券           | 1,159,598                             | 1,139,893                           | 19,704    | 1.7   | 1,103,339                     |
| その他長期資産          | 83,440                                | 77,379                              | 6,060     | 7.3   | 108,953                       |
| 資産合計             | 7,997,842                             | 8,713,769                           | 715,927   | 9.0   | 8,333,630                     |
| (負債の部)           |                                       |                                     |           |       |                               |
| 流動負債             | 1,232,545                             | 2,138,652                           | 906,106   | 73.5  | 1,774,952                     |
| 海運業未払金           | 231,608                               | 343,387                             | 111,778   | 48.3  | 296,596                       |
| 短期借入金            | 684,817                               | 686,536                             | 1,718     | 0.3   | 566,621                       |
| 未払法人税等           | 52,715                                | 182,547                             | 129,831   | 246.3 | 195,205                       |
| 前受金              | 120,628                               | 732,082                             | 611,453   | 506.9 | 532,637                       |
| 賞与引当金            | 11,813                                | 11,527                              | 285       | 2.4   | 47,399                        |
| 役員賞与引当金          | —                                     | —                                   | —         | —     | 9,650                         |
| その他流動負債          | 130,961                               | 182,571                             | 51,609    | 39.4  | 126,842                       |
| 固定負債             | 4,060,850                             | 3,432,692                           | 628,157   | 15.5  | 3,548,392                     |
| 長期借入金            | 3,083,263                             | 2,428,397                           | 654,866   | 21.2  | 2,540,184                     |
| 繰延税金負債           | 339,557                               | 364,713                             | 25,156    | 7.4   | 365,919                       |
| 退職給付引当金          | 213,447                               | 222,091                             | 8,644     | 4.0   | 215,056                       |
| 特別修繕引当金          | 93,524                                | 87,943                              | 5,581     | 6.0   | 96,651                        |
| 長期未払金            | 201,560                               | 201,560                             | —         | —     | 201,560                       |
| その他固定負債          | 129,497                               | 127,987                             | 1,510     | 1.2   | 129,020                       |
| 負債合計             | 5,293,396                             | 5,571,345                           | 277,948   | 5.3   | 5,323,344                     |
| (純資産の部)          |                                       |                                     |           |       |                               |
| 株主資本             |                                       |                                     |           |       |                               |
| 資本金              | 702,000                               | 702,000                             | —         | —     | 702,000                       |
| 資本剰余金            | 106,467                               | 158,010                             | 51,543    | 48.4  | 135,869                       |
| 利益剰余金            | 1,332,238                             | 1,687,888                           | 355,649   | 26.7  | 1,616,918                     |
| 自己株式             | 36,908                                | 21,450                              | 15,458    | 41.9  | 27,755                        |
| 株主資本合計           | 2,103,797                             | 2,526,448                           | 422,650   | 20.1  | 2,427,032                     |
| 評価・換算差額等         |                                       |                                     |           |       |                               |
| その他有価証券評価差<br>額金 | 508,492                               | 511,951                             | 3,458     | 0.7   | 490,787                       |
| 評価・換算差額等合計       | 508,492                               | 511,951                             | 3,458     | 0.7   | 490,787                       |
| 少数株主持分           | 92,155                                | 104,024                             | 11,868    | 12.9  | 92,465                        |
| 純資産合計            | 2,704,446                             | 3,142,424                           | 437,978   | 16.2  | 3,010,285                     |
| 負債及び純資産合計        | 7,997,842                             | 8,713,769                           | 715,927   | 9.0   | 8,333,630                     |

## (2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

| 科 目              | 前年四半期<br>(平成19年3月期<br>第1四半期) | 当四半期<br>(平成20年3月期<br>第1四半期) | 増 減     |       | (参考)前期<br>(平成19年3月期) |
|------------------|------------------------------|-----------------------------|---------|-------|----------------------|
|                  | 金 額                          | 金 額                         | 金 額     | 増減率   | 金 額                  |
| 海運業収益            | 1,162,794                    | 1,452,432                   | 289,638 | 24.9  | 4,990,454            |
| 海運業費用            | 963,587                      | 1,017,196                   | 53,608  | 5.6   | 3,918,668            |
| 海運業利益            | 199,207                      | 435,236                     | 236,029 | 118.5 | 1,071,785            |
| その他事業収益          | 40,727                       | 40,051                      | 676     | 1.7   | 164,221              |
| その他事業費用          | 12,515                       | 10,194                      | 2,320   | 18.5  | 54,661               |
| その他事業利益          | 28,212                       | 29,856                      | 1,644   | 5.8   | 109,559              |
| 営業総利益            | 227,419                      | 465,093                     | 237,673 | 104.5 | 1,181,345            |
| 一般管理費            | 132,761                      | 125,727                     | 7,034   | 5.3   | 537,522              |
| 営業利益             | 94,657                       | 339,366                     | 244,708 | 258.5 | 643,823              |
| 営業外収益            | 21,555                       | 31,632                      | 10,077  | 46.8  | 53,349               |
| 営業外費用            | 31,587                       | 24,464                      | 7,122   | 22.5  | 108,086              |
| 経常利益             | 84,626                       | 346,534                     | 261,908 | 309.5 | 589,086              |
| 特別利益             | 23,100                       | 14,815                      | 8,284   | 35.9  | 44,375               |
| 特別損失             | —                            | 4,291                       | 4,291   | —     | 18,097               |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 107,726                      | 357,059                     | 249,332 | 231.5 | 615,365              |
| 法人税、住民税及び事業税     | 53,870                       | 166,966                     | 113,095 | 209.9 | 296,320              |
| 法人税等調整額          | 20,259                       | 16,751                      | 37,011  | —     | 48,535               |
| 少数株主利益(損失)       | 2,028                        | 10,501                      | 12,529  | —     | 6,757                |
| 四半期(当期)純利益       | 76,143                       | 162,840                     | 86,696  | 113.9 | 360,822              |

## 6 . ( 要約 ) 四半期財務諸表

## (1) ( 要約 ) 四半期個別貸借対照表

( 単位 : 千円、% )

| 科 目          | 前年同四半期末<br>(平成 19 年 3 月期<br>第 1 四半期末) | 当四半期末<br>(平成 20 年 3 月期<br>第 1 四半期末) | 増 減       |       | ( 参考 ) 前期末<br>(平成 19 年 3 月期末) |
|--------------|---------------------------------------|-------------------------------------|-----------|-------|-------------------------------|
|              | 金 額                                   | 金 額                                 | 金 額       | 増減率   | 金 額                           |
| (資産の部)       |                                       |                                     |           |       |                               |
| 流動資産         | 1,612,188                             | 2,816,075                           | 1,203,887 | 74.7  | 2,364,287                     |
| 現金及び預金       | 1,115,455                             | 2,020,499                           | 905,044   | 81.1  | 1,652,966                     |
| 受取手形         | 20,600                                | 31,400                              | 10,800    | 52.4  | 30,500                        |
| 海運業未収金       | 284,322                               | 336,949                             | 52,627    | 18.5  | 325,140                       |
| 貯蔵品          | 69,937                                | 123,160                             | 53,223    | 76.1  | 105,101                       |
| その他流動資産      | 121,873                               | 304,065                             | 182,191   | 149.5 | 250,578                       |
| 固定資産         | 2,095,539                             | 2,042,278                           | 53,260    | 2.5   | 2,026,427                     |
| 有形固定資産       | 383,556                               | 309,569                             | 73,986    | 19.3  | 330,186                       |
| 船舶           | 309,235                               | 234,826                             | 74,409    | 24.1  | 255,296                       |
| 建物           | 65,601                                | 65,294                              | 307       | 0.5   | 66,383                        |
| 土地           | 1,238                                 | 1,238                               | —         | —     | 1,238                         |
| その他有形固定資産    | 7,481                                 | 8,211                               | 730       | 9.8   | 7,269                         |
| 無形固定資産       | 9,938                                 | 11,838                              | 1,900     | 19.1  | 9,871                         |
| 投資その他の資産     | 1,702,044                             | 1,720,870                           | 18,825    | 1.1   | 1,686,369                     |
| 投資有価証券       | 1,172,441                             | 1,198,713                           | 26,272    | 2.2   | 1,162,309                     |
| 長期貸付金        | 469,964                               | 462,547                             | 7,417     | 1.6   | 464,474                       |
| その他長期資産      | 59,639                                | 59,609                              | 29        | 0.0   | 59,585                        |
| 資産合計         | 3,707,727                             | 4,858,354                           | 1,150,626 | 31.0  | 4,390,715                     |
| (負債の部)       |                                       |                                     |           |       |                               |
| 流動負債         | 625,744                               | 1,532,926                           | 907,182   | 145.0 | 1,158,967                     |
| 海運業未払金       | 173,931                               | 278,438                             | 104,507   | 60.1  | 237,734                       |
| 短期借入金        | 207,933                               | 234,129                             | 26,196    | 12.6  | 109,713                       |
| 未払法人税等       | 51,396                                | 159,540                             | 108,144   | 210.4 | 176,654                       |
| 前受金          | 116,277                               | 728,517                             | 612,240   | 526.5 | 528,224                       |
| 賞与引当金        | 8,445                                 | 8,078                               | 367       | 4.3   | 33,654                        |
| 役員賞与引当金      | —                                     | —                                   | —         | —     | 8,850                         |
| その他流動負債      | 67,760                                | 124,221                             | 56,460    | 83.3  | 64,136                        |
| 固定負債         | 843,161                               | 718,265                             | 124,895   | 14.8  | 719,931                       |
| 長期借入金        | 231,459                               | 128,000                             | 103,459   | 44.7  | 128,000                       |
| 繰延税金負債       | 234,372                               | 228,066                             | 6,306     | 2.7   | 217,663                       |
| 退職給付引当金      | 186,750                               | 186,408                             | 341       | 0.2   | 181,351                       |
| 特別修繕引当金      | 16,304                                | 2,114                               | 14,190    | 87.0  | 19,239                        |
| 長期未払金        | 165,900                               | 165,900                             | —         | —     | 165,900                       |
| その他固定負債      | 8,374                                 | 7,777                               | 597       | 7.1   | 7,777                         |
| 負債合計         | 1,468,905                             | 2,251,192                           | 782,286   | 53.3  | 1,878,898                     |
| (純資産の部)      |                                       |                                     |           |       |                               |
| 株主資本         |                                       |                                     |           |       |                               |
| 資本金          | 702,000                               | 702,000                             | —         | —     | 702,000                       |
| 資本剰余金        | 114                                   | 114                                 | —         | —     | 114                           |
| 利益剰余金        | 1,027,369                             | 1,393,319                           | 365,949   | 35.6  | 1,319,031                     |
| 自己株式         | 666                                   | 758                                 | 91        | 13.7  | 758                           |
| 株主資本合計       | 1,728,817                             | 2,094,675                           | 365,858   | 21.2  | 2,020,387                     |
| 評価・換算差額等     |                                       |                                     |           |       |                               |
| その他有価証券評価差額金 | 510,004                               | 512,486                             | 2,481     | 0.5   | 491,429                       |
| 評価・換算差額等合計   | 510,004                               | 512,486                             | 2,481     | 0.5   | 491,429                       |
| 純資産合計        | 2,238,821                             | 2,607,161                           | 368,339   | 16.5  | 2,511,817                     |
| 負債及び純資産合計    | 3,707,727                             | 4,858,354                           | 1,150,626 | 31.0  | 4,390,715                     |

## (2)(要約) 四半期個別損益計算書

(単位：千円、%)

| 科 目           | 前年四半期<br>(平成19年3月期<br>第1四半期) | 当四半期<br>(平成20年3月期<br>第1四半期) | 増 減     |       | (参考) 前期<br>(平成19年3月期) |
|---------------|------------------------------|-----------------------------|---------|-------|-----------------------|
|               | 金 額                          | 金 額                         | 金 額     | 増減率   | 金 額                   |
| 海運業収益         | 1,125,110                    | 1,422,864                   | 297,753 | 26.5  | 4,843,033             |
| 海運業費用         | 944,480                      | 1,014,985                   | 70,505  | 7.5   | 3,852,689             |
| 海運業利益         | 180,630                      | 407,878                     | 227,247 | 125.8 | 990,344               |
| その他事業収益       | 10,083                       | 10,518                      | 435     | 4.3   | 41,270                |
| その他事業費用       | 2,458                        | 1,867                       | 590     | 24.0  | 10,594                |
| その他事業利益       | 7,624                        | 8,650                       | 1,025   | 13.5  | 30,676                |
| 営業総利益         | 188,255                      | 416,529                     | 228,273 | 121.3 | 1,021,021             |
| 一般管理費         | 113,489                      | 107,385                     | 6,104   | 5.4   | 457,772               |
| 営業利益          | 74,765                       | 309,143                     | 234,377 | 313.5 | 563,248               |
| 営業外収益         | 27,223                       | 36,118                      | 8,895   | 32.7  | 52,529                |
| 営業外費用         | 8,181                        | 1,897                       | 6,284   | 76.8  | 13,778                |
| 経常利益          | 93,807                       | 343,364                     | 249,557 | 266.0 | 601,998               |
| 特別利益          | 19,200                       | —                           | 19,200  | —     | 19,200                |
| 特別損失          | —                            | 4,291                       | 4,291   | —     | 4,238                 |
| 税引前四半期(当期)純利益 | 113,007                      | 339,073                     | 226,066 | 200.0 | 616,959               |
| 法人税、住民税及び事業税  | 51,652                       | 158,587                     | 106,935 | 207.0 | 289,516               |
| 法人税等調整額       | 6,872                        | 9,632                       | 2,759   | 40.2  | 18,700                |
| 四半期(当期)純利益    | 54,482                       | 170,853                     | 116,370 | 213.6 | 346,144               |